
PROTOKÓŁ  Nr 5/2015 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 26 maja 2015 roku, godz.13.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
 

1. Informacja na temat bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu radomskiego. 
 
2. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności                

w Radomiu, który swoją działalnością i decyzjami obejmuje mieszkańców powiatu: 
białobrzeskiego, grójeckiego, kozienickiego, przysuskiego, szydłowieckiego, 
zwoleńskiego  
i radomskiego. 

 
3. Sprawy różne i wolne wnioski 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 
 

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja na temat 
bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu radomskiego. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
przedłożony materiał zawiera informacje na temat potencjału na terenie powiatu radomskiego 
w głównych działach. Zawiera też pewne informacje statystyczne na temat powiatu. 
Stwierdził, że na terenie powiatu radomskiego  jak i innych powiatów byłego województwa 
radomskiego nastąpił wzrost mieszkańców. Być może jest to spowodowane przenoszeniem 
się mieszkańców z Radomia do okolicznych miejscowości. 
Poinformował, że przedłożona informacja została podzielona na kilka działów. Pierwszy to  
podstawowa opieka zdrowotna. Zawiera on dane na temat jednostek POZ. Zostały one 
wymienione w załączniku. W 2014 roku na terenie powiatu radomskiego funkcjonowało 21 
przychodni, w tym 12 zakładów publicznych i 9 niepublicznych. Poza POZ znajdującym się 
w strukturach SPZZOZ w Pionkach są to gminne POZ-y prowadzone przez samorządy 
gminne. Stacjonarna opieka zdrowotna obejmuje informacje na temat dwóch powiatowych 
szpitali.  Informacja ta zawiera także dane na temat ilości przyjmowanych pacjentów. W 2013 
roku SPZZOZ w Pionkach przyjął 4.442 pacjentów. Z tego 98% to mieszkańcy regionu 
radomskiego. SPZZOZ – Szpital w Iłży przyjął 4.450 pacjentów. Jest też informacja 
dotycząca aptek. Jest też dział dotyczący ratownictwa medycznego oraz NPL-u.  
Poinformował, że przedłożony materiał to informacja zbiorcza, a nie analiza. 
 



 2

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że taka informacja jest potrzebna. Przedstawia 
podstawowe dane. Pozwala konfrontować je z informacjami jakie każdy radny ze swojego 
terenu posiada.  
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że kontrakty z NFZ się zmieniają i obecnie w Iłży w 
gminnym POZ nie ma już poradni chirurgii stomatologicznej, ponieważ nie podpisano na te 
usługi kontraktu. W tym względzie są teraz inne wymagania dotyczące ilości mieszkańców. 
Nie ma także medycyny pracy. Poradnia medycyny pracy w ogóle istnieje, ale nie jest w 
strukturach POZ-u, tylko jest wydzierżawiane pomieszczenie na prowadzenie takiej poradni. 
Ponadto nie ma też poradni psychologicznej. Taka poradnia znajduje się w szpitalu. 
Następnie poinformowała, że we wstępie w szpitalu iłżeckim wymieniona jest poradnia 
reumatologiczna. Na nią także od kilku lat nie ma kontraktu.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
bardziej chodziło o przedstawienie dostępności do poradni  np. do poradni medycyny pracy. 
Natomiast w kolejnych informacjach zwróci uwagę na poprawny zapis, bo rzeczywiście teraz 
praktyka jest taka, że lekarze wynajmują pomieszczenia, sprzęt i prowadzą działalność poza 
strukturami przychodni.  
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że w poradniach mogą funkcjonować gabinety 
poradni specjalistycznych w ramach NFZ, ale też są takie poza NFZ, czyli takie w których za 
usługę pacjent płaci. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
chodziło mu o przedstawienie informacji n/t POZ-ów które mają podpisane kontrakty z NFZ.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy w gminie Pionki w dalszym ciągu funkcjonują trzy 
gminne ośrodki. Czy jest ośrodek w Poświętnem, Suskowoli i Czarnej. 
 
Radny Tadeusz Nowicki poinformował, że tak.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że przedłożona informacja na temat 
bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu radomskiego powinna być zatytułowana 
trochę inaczej, bo to jest raczej informacja na temat dostępności do usług medycznych 
mieszkańców powiatu radomskiego.  Na temat bezpieczeństwa zdrowotnego właściwie w 
informacji nic nie ma. 
 
Radna Ewa Pasternak zapytała o NPL, szczególnie w Iłży. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że był na spotkaniu z dyrektorem 
NFZ panem Nowakiem, który potwierdza wolę utworzenia trzech rejonów na terenie powiatu 
radomskiego. Oczywiście warunkuje to tą samą kwotą. Jeśli w tej samej kwocie kontraktu 
jaki obowiązuje w 2015 roku uda się to zorganizować to jak najbardziej jest za. Od lipca 
rozpoczynają się prace na tworzeniem warunków konkursowych. Stwierdził, że rozmowy 
jeszcze będą i sądzi że będzie to z pożytkiem dla mieszkańców powiatu rozwiązane.  
Poinformował, że rejon określa się na około 50 tys. mieszkańców bo mniejszy zwyczajnie się 
nie opłaca. Wówczas trzeba by było dopłacać za usługi. Stwierdził, że z troską podchodzi do 
uwag dyrektora SPZZOZ – Szpital w Iłży Zbigniewa Deji, oraz jego zastępcy 
odpowiadającego za sprawy medyczne Mirosława Popiołka, że mieszkańcy mają dostęp do 
izby przyjęć, ale jeśli lekarz będący na dyżurze jest w danym momencie zajęty ważniejszym 



 3

przypadkiem w szpitalu to pacjent na izbie się denerwuje, wyraża złe opinie, że jest źle 
traktowany. Są to argumenty których także używa w rozmowach z NFZ.  
 
Radna Ewa Pasternak zapytała, czy chodzi o to żeby dla NPL-u na oddziale była oddzielna 
obsada lekarzy. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że wcale nie jest powiedziane że 
konkurs na NPL wygra szpital. Konkurs zostanie ogłoszony i każdy ma prawo w nim 
wystartować. Stwierdził, że wie iż dyrektor Deja w konkursie wystartuje. Ma już 
pomieszczenie przygotowane na zorganizowanie tego punktu. Jednak równie dobrze może 
wygrać prywatny podmiot, czy POZ. 
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że POZ w konkursie nie wystartuje bo jest kwestia 
obsady. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że problemy z obsadą ma każdy, 
szpital także. Jest to wyraźnie podkreślane na posiedzeniach Rady Społecznej szpitala. Jednak 
dyrektor szpitala został zobowiązany do wzięcia udziału w konkursie na NPL.  
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że radni muszą zrobić wszystko żeby nie  było takiego 
skandalu jaki trwa od dwóch lat, bo w Iłży nie ma NPL-u. W Iłży musi być punkt NPL. Jeśli 
natomiast  nie będzie możliwości zorganizowania go to nie można mieć pretensji do tego, 
który konkurs wygra. Stwierdził, że jest za tym żeby punkt w Iłży powstał, ale trzeba tym 
zainteresować władze Iłży. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że trzeba pamiętać iż organizatorem 
NPL-u jest NFZ. Zatem odpowiedzialność Starosty polega na podpowiadaniu jakie działania 
byłyby właściwe w tym kierunku.  
Stwierdził, że poczuwa się do tego, aby na samodzielnym dyrektorze wymuszać pewne 
działania, jak np. wystartowanie w konkursie na NPL. Natomiast  burmistrz Iłży Andrzej 
Moskwa, który ma POZ także mógłby użyć swojej funkcji aby skłonić dyrektora gminnego 
POZ do wzięcia udziału w konkursie.  
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że nie ma takiej możliwości.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał, co będzie jeśli tak samo powie dyrektor 
szpitala.  
 
Radna Ewa Pasternak poinformowała, że naprawdę to nie jest prosta sprawa i rozumie 
dyrektora że czuje taką presje i musi ją czuć. Natomiast to nie jest prosta sprawa. Stwierdziła, 
że jeśli wygra któryś z zakładów powiatu wówczas Starosta z dyrektorem może zastanowić 
się nad rozlokowaniem punktów NPL-u. Poinformowała, że na NPL będzie jeden kontrakt.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że rozmawiał z dyrektorem 
Mazowieckiego Oddziału NFZ o tym żeby były trzy rejony zabezpieczenia NPL na terenie 
powiatu. Siedziba ma być w rejonie, nie jest natomiast powiedziane że ona musi być w 
szpitalu, czy w POZ. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że jeśli 
pójdzie to w kierunku utworzenia trzech rejonów zabezpieczenia to rzeczywiście w każdym 
może być inny wykonawca.   



 4

Przewodniczący Komisji  przypomniał, że Starosta chciał być koordynatorem który zachęcał 
samorządowców do podziału powiatu na trzy rejony. Oni jednak, oprócz burmistrza Iłży, 
takiej woli nie wyrazili. 
Poinformował, że mieszkańcy powiatu i tak mają korzystną sytuację, ponieważ w Radomiu 
mogą korzystać z usług szpitali, poradni.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że jeżeli informacja o bezpieczeństwie zdrowotnym 
mieszkańców powiatu miałaby być więcej warta to nie można się ograniczyć do opisania jak 
funkcjonują apteki, jak działa ratownictwo medyczne i NPL. Trzeba by było zdefiniować co 
wpływa na szeroko rozumiane bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców. Trzeba by było 
oprócz tego o czym mówił radny Nowicki uwzględnić także liczbę obiektów, liczbę łóżek, 
liczbę pielęgniarek i lekarzy. To się bada na tysiąc mieszkańców, takie są wskaźniki.  Trzeba 
zobaczyć jak wyglądają sposoby zatrudniania pielęgniarek i lekarzy. Chodzi tu o czas pracy. 
Jeśli pielęgniarka czy lekarz są zatrudnieni na umowę zalecenie, czy inne umowy cywilno –
prawne to okazuje się że oni pracują 600 godzin tygodniowo. Warto zatem by było trochę 
głębiej spojrzeć na bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców i to o czym mówił odnośnie 
dostępności do badań, oczekiwania na wizytę u specjalisty, oczekiwania na badania. Są to 
rzeczy, które najbardziej interesują pacjenta, mieszkańca. Na takiej postawie on ocenia 
dostępność świadczonych usług.  Dodatkowo otoczenie w postaci Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego na Józefowie jest dla powiatu radomskiego bardzo ważne. Zatem sytuacja 
w tym szpitalu również powinna być przedmiotem oceny. Tak się składa, że Starosta jest w 
składzie Rady Nadzorczej szpitala, jest to szpital podlegający pod marszałka województwa 
mazowieckiego. Stwierdził, że to co ostatnio o szpitalu słychać po prostu przeraża. Dzisiaj 
sytuacja tam jest taka, że lekarze złożyli wotum nieufności i wniosek o odwołanie całego 
Zarządu szpitala. Podała się do dymisji jedna z pań dyrektorek. Lekarze mówią o 
dramatycznej sytuacji. Stwierdził, że ma to wotum nieufności lekarzy wobec zarządu szpitala.  
Mimo, że do dymisji podała się z-ca dyrektora ds. lecznictwa to lekarze domagają się dymisji 
pozostałych trzech pań, które zarządzają tym szpitalem. Tam już jest bardzo poważny 
konflikt. Julian Wróbel – lekarz Oddziału Internistycznego mówi: „…na Oddziale 
Internistycznym na Józefowie zajęte są wszystkie łóżka, a jest ich zaledwie cztery. Dr Wróbel 
nie kryje rozgoryczenia. W rozmowie telefonicznej z radiem „Plus” powiedział : nie ma 
nikogo kompetentnego kto podjąłby decyzję co dalej z tymi osobami, ja nie mam gdzie ich 
położyć, nie wiem gdzie mam ich odesłać. Miesiąc temu mówiłem, że będzie dochodziło do 
takiej sytuacji. I to się wszystko sprawdza…” W tym wotum nieufności w wyjaśnieniu pisze, 
że przyjmuje się i tych pacjentów rozdysponowuje. Ale co to wszystko znaczy?  
Poinformował, że lekarze z Oddziału Chorób Wewnętrznych odeszli z końcem kwietnia. 
Teraz przesuwanie przez Zarząd na Oddział Internistyczny kardiologów i przyjmowanie do 
Oddziału Kardiologii pacjentów internistycznych powoduje, że w Oddziale Kardiologii 
brakuje łóżek i lekarzy. W konsekwencji wstrzymywane są planowane zabiegi i operacje. W 
rezultacie szpital który szczycił się tym, że czas oczekiwania na nowoczesne, skomplikowane 
i ratujące zdrowie i życie zabiegi na otwartym sercu  był skrócony do minimum rezygnuje z 
planowanych koronografii i operacji. Nigdy się nie dowiemy  ilu pacjentów takich operacji 
zwyczajnie nie doczekało.  
 
Przewodniczący Komisji  stwierdził, że nie ma co za głęboko wchodzić w problemy szpitala 
na Józefowie ponieważ powiat ma swoje zakłady którymi trzeba się zająć. Nie można 
wykraczać poza kompetencje i  możliwości powiatu. To, że ktoś jest w Radzie Nadzorczej nie 
oznacza że powiat może tym szpitalem „potrząsnąć” i coś zmienić. Jest to konkretna osoba, a 
nie Rada Powiatu.  
 



 5

 Radny Roman Frąk poprosił, aby Przewodniczący Komisji się pozwolił radnemu coś 
powiedzieć. Stwierdził, że Przewodniczący wchodzi mu w głos i stara się go przekrzyczeć. 
Poinformował, że ma prawo do wypowiedzi i prosi żeby mu nie przeszkadzać.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że jest reguła prowadzenia obrad. Poprosił                     
o wyłączenie mikrofonu.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że Przewodniczący oddał mu głos i prosi żeby go teraz nie 
zabierał.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawy poruszane przez radnego nie są tematem 
obrad komisji. 
 
Radny Roman Frąk poinformował, że Przewodniczący nie pierwszy raz zachowuje się 
niewłaściwie. Zabiera głos ludziom. Stwierdził, że będzie wniosek o odwołanie 
Przewodniczącego Komisji z funkcji, bo po raz pierwszy widzi żeby Przewodniczący tak 
skandalicznie się zachowywał. Stwierdził, że Przewodniczącemu ma prawo się jego 
wypowiedź nie podobać, ale może komuś innemu się podoba. Poinformował, że to co mówi 
nie jest krytyką konkretnych osób, ale jest omówieniem sytuacji zdrowotnej. Poprosił żeby 
Przewodniczący wyłączył mikrofon, bo mu przeszkadza.  
Poinformował, że to nie jest prywatna Komisja Przewodniczącego.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że to jest wspólna Komisja i trzeba jakieś jej reguły 
przyjąć.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że inni wniosku o zakończenie wypowiedzi nie zgłosili, 
zatem prosi aby pozwolić mu skończyć.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że jego wniosek jest tak samo ważny jak innych.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy :Przewodniczący Komisji się spieszy. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że nigdzie się nie spieszy ale jeśli mają tak szeroko 
te mat omawiać to zdrowie ludzi zależy od bardzo wielu czynników, również od tego co 
jedzą, piją.  
Stwierdził, że radny Frąk może dokończyć swoją wypowiedź ale wszystko jakieś określone 
ramy musi mieć.  
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że radny Frąk mówił, iż działanie szpitala 
wojewódzkiego ma oddziaływane na powiat. Jednak ma to bezpośredni związek. 
Poinformował, że nie wiedział o tej sytuacji na Józefowie. Mimo wszystko prosi żeby radny 
skrócił swoją wypowiedź, bo Komisja ma do rozważenia wiele problemów z własnymi 
szpitalami.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że wotum nieufności które ma radny Frąk można 
skserować i członkom Komisji rozdać.  
 
Radny Roman Frąk poprosił, aby Przewodniczący już więcej nie mówił i nie czuł się na 
posiedzeniu Komisji jak w swoim gospodarstwie.  
 
Radny Tadeusz Nowicki poprosił, aby radny Frąk nie przesadzał.  



 6

 
Radny Roman Frąk poinformował, że Przewodniczący wyprowadził go z równowagi. 
Stwierdził, że więcej trwa kłótnia niż jego wystąpienie.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas stwierdził, że niepotrzebnie radny Frąk aż tak się 
denerwuje. 
 
Radny Roman Frąk poinformował, że się  nie denerwuje.  
Stwierdził,  że jak inni będą mieli kogoś chorego w domu to się tym tematem zainteresują. Od 
tego jest Komisja Zdrowia żeby radni wiedzieli jaka jest sytuacja, bo są za to odpowiedzialni. 
Mają możliwość podejmowania uchwał i pytania co się dzieje w szpitalu wojewódzkim. 
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że słyszał w radiu jak wojewoda mówił                          
o zamknięciu oddziału w szpitalu na Józefowie.  
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że niepotrzebnie radny Frąk na początku wypowiedzi 
zrobił wtręt, że członkiem Rady Społecznej szpitala jest Starosta.  
 
Radny Roman Frąk poinformował, że mówił że to dobrze się tak składa bo Starosta będzie 
mógł zapytać. Stwierdził, że doskonale wie jakie możliwości ma członek Rady Nadzorczej. 
Na pewno może pytać, może żądać wyjaśnień od zarządzających szpitalem.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że nie przypomina sobie żeby komuś przeszkadzał, 
przerywał wypowiedź. Dzisiaj jest pierwszy raz.  
 
Radny Roman Frąk podziękował za głos i wyraził nadzieję że Naczelnik Wydziału Zdrowia 
zrozumiał intencje jego wypowiedzi. Poprosił, jeżeli członkowie Komisji zechcą mieć 
poszerzony obraz, o informacje, żeby mieć pełny obraz co można zrobić, w jaki sposób 
zareagować żeby poprawić sytuację.  
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał co radny Frąk proponuje. 
 
Radny Roman Frąk poinformował, że dzisiaj nic. Proponuje na razie żeby Naczelnik 
spróbował pełny, głębszy obraz przedstawić związany z tym co mówił, o sytuacji w powiecie. 
Natomiast wiadomo jest też jaki wpływ na poziom bezpieczeństwa zdrowotnego powiatu ma 
szpital wojewódzki, bo wiadomo że  nie wszystkie zabiegi, operacje wykonuje się w 
szpitalach powiatowych.  Zatem ważne też jest co w szpitalu na Józefowie się dzieje.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęła informacj ę na 
temat bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu radomskiego, która stanowi 
załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Radny Tadeusz Nowicki zaproponował, aby uwzględnić uwagi radnego Frąka przy 
przygotowywaniu kolejnego materiały na powyższy temat.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja o 
działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności  w Radomiu, który 



 7

swoją działalnością i decyzjami obejmuje mieszkańców powiatu: białobrzeskiego, 
grójeckiego, kozienickiego, przysuskiego, szydłowieckiego, zwoleńskiego  
i radomskiego. 
 
Dyrektor Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Józef Bociarski poinformował, że 
zgodnie z ustawą kompetencyjną Zespół działa od 1 stycznia 2000 roku. Swoim zasięgiem 
obejmował wówczas 6 powiatów. Poinformował, że w roku 2002 Zespołowi przypisano nowe 
zadanie – orzekanie dzieci do lat 16 pod kątem zasiłków pielęgnacyjnych, a później także 
zasiłków opiekuńczych. Wówczas przybyło 3.430 wniosków. Zatem łącznie w 2002 roku 
wydano ponad 6 tysięcy orzeczeń. W 2001 roku powiat białobrzeski, który wcześniej miał 
ambicje mieć własny Zespół, zwrócił się o podpisanie porozumienia. Od tego czasu Zespół 
orzeka na rzecz siedmiu powiatów.  
Poinformował, że wymogi ustawowe są takie że każdą jednostkę chorobową orzekał lekarz – 
specjalista. Tak jak w całej służbie zdrowia tak i Zespół boryka się z  problemami 
dotyczącymi obsady lekarskiej. Nie mniej jednak Zespół posiada specjalistów uprawnionych 
do orzekania: psychiatrę, neurologa, ortopedę, dwóch internistów, okulistę, laryngologa.  
Poinformował, że od 2014 roku wprowadzono do Zespołów wydawanie kart parkingowych 
Na to zadnie również nie zabezpieczono środków finansowych.  
W związku z powyższym w roku ubiegłym opracował nowe porozumienia z 6 powiatami. 
Wiadomo bowiem było że środki od wojewody nie wystarczą na prowadzenie tak szerokiej 
działalności. Jedynie powiat szydłowiecki porozumienia jeszcze nie podpisał. W tym 
tygodniu w tej sprawie mają być prowadzone rozmowy ze Starostą. 
Poinformował, że PZdsON w sumie wydał 72.838 orzeczeń. Jest największym Zespołem w 
kraju. Mimo to od 7 lat pracownicy Zespołu mają zamrożone płace, ponieważ Zespół 
wykonuje zadanie rządowe.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy zmieniły się przepisy dotyczące zasad wydawania kart 
parkingowych.  
 
Dyrektor Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Józef Bociarski poinformował, że 
ustawodawca doszedł do wniosku że z kartami parkingowymi trzeba zrobić porządek. Teraz 
osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności nie otrzymują kart, otrzymują osoby ze 
znacznym stopniem i tylko z określonymi kodami tj. schorzeniami okulistycznymi, 
neurologicznymi i ortopedycznymi. Takie osoby nie muszą stawać na komisje. Pozostałe, 
łącznie z umiarkowaną niepełnosprawnością, muszą stawać na komisję.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czego dyrektor PZdsON oczekuje od Komisji. 
 
Dyrektor Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Józef Bociarski poinformował, że 
teraz najważniejsze jest podpisanie porozumienia z powiatem szydłowieckim. Jeśli 
porozumienie nie zostanie podpisane wówczas będzie musiał w Zespole przeprowadzić 
redukcję zatrudnienia. 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyj ęła informacj ę o 
działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności  w Radomiu, 
który swoją działalnością i decyzjami obejmuje mieszkańców powiatu: białobrzeskiego, 
grójeckiego, kozienickiego, przysuskiego, szydłowieckiego, zwoleńskiego  
i radomskiego, która stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 



 8

Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Wincenty Lipka zapytał jaki jest finał rozmów które odbyły się w dniu wczorajszym 
na temat podpisania z NFZ kontraktu na nowy 86 łóżkowy ZOL w Pionkach.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  poinformował, że w związku z tym że ZOL jest 
już wyposażany i trwają odbiory poprosił dyrektora o przedstawienie korespondencji jaką 
prowadził z NFZ w sprawie rozszerzenia kontraktu na ZOL. Taka korespondencja jest. 
Wczoraj ze Starostą i Dyrektorem SPZZOZ w Pionkach byli w Mazowieckim Oddziale NFZ. 
Dyrektor NFZ obiecał, że w terminie do końca czerwca br. pisemną odpowiedź prześle. 
Informował, że być może do końca czerwca będą do despocji NFZ jakieś dodatkowe środki.  
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał jaka kwota jest potrzebna żeby podpisać aneks do umowy 
na ZOL.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  poinformował, że na całkowite obłożenie ZOL-u 
potrzeba dodatkowo około 1 mln. zł.  
Średnio miesięcznie na jednego pacjenta kwota dofinansowania z kontraktu wynosi 2,5 tys. 
zł.  
 
 Radny Roman Frąk zapytał, co wynika z dotychczasowej korespondenci między NFZ a 
pionkowskim szpitalem.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  poinformował, że dyrektor Gawlik informował 
NFZ o rozpoczęciu budowy ZOL-u w Pionkach. 
 
Radny Roman Frąk zapytał, co na to odpowiedział NFZ. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  poinformował, że nie wie, gdyż prosił o 
przedstawienie jakie zabiegi czynił dyrektor Gawlik. Dyrektor przekazał pisma w których 
informował NFZ że należy zabezpieczyć środki w związku z tym że trwa budowa ZOL-u, na 
jakim jest ona etapie. Natomiast nawet nie przyszło mu do głowy żeby sprawdzić 
korespondencje drugiej strony.  
 
Radny Tadeusz Nowicki zapytał jakie jest stanowisko Zarządu Powiatu w tej sprawie. Czy 
jakieś stanowisko Zarząd do NFZ wystosował.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  poinformował, że kiedy toczyła się dyskusja w 
sprawie budowy ZOL-u dyrektor zapewniał, że nie będzie problemu z podpisaniem kontraktu. 
Stwierdził, że kiedy ZOL był już na etapie wyposażania pytał dyrektora – kierownika 
samodzielnej jednostki, jak wygląda sprawa kontraktu.   
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że nie można mówić iż kontrakt na ZOL to sprawa 
dyrektora Gawlika. Jest to sprawa Rady. 
 
Przewodniczący Komisji  stwierdził, że nie chodzi o to że to jest czyjaś sprawa, ale czyjaś 
kompetencja. Zarząd Powiatu nie ma kompetencji występowania do NFZ o kontrakt.  
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że Zarząd ma kompetencje. 
 



 9

Wicestarosta Radomski Leszek Margas  poinformował, że z formalnego punktu widzenia 
Zarząd nie ma kompetencji występowania do NFZ. Stronami umowy są dyrektor  szpitala i 
NFZ.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
analogicznie jak był powiększany ZOL w Iłży to dyrektor Deja do końca nie miał pisemnego 
zapewnienia NFZ, że kontrakt zostanie zwiększony. Były w tej sprawie prowadzone rozmowy 
i w końcu kontrakt zwiększono. 
 
Radny Waldemar Trelka poinformował, że niepodpisanie kontraktu na ZOL w Pionkach 
byłoby skandalem i NFZ o tym wie. Jeśli natomiast „pompowanie balonu” służy temu żeby 
później ogłosić sukces to niech tak będzie. I temat trzeba zamknąć.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  poinformował, że radny Trelka będąc 
Wicestarostą zajmował się służbą zdrowia i z niejednym problemem się borykał i wie, że nie 
wszystko wychodziło. Stwierdził, że może powiedzieć iż zostało zrobi wszystko żeby 
kontrakt na ZOL był.  
 
Radny Roman Frąk stwierdził, że jeśli nie będzie od początku zwiększonego kontraktu na 
ZOL to wystąpią większe straty na działalności szpitala niż jakby tego nie było. W związku z 
tym Rada podejmowała świadomie decyzję o budowie ZOL-u i Rada będzie musiała podjąć 
decyzję o dofinansowaniu szpitala, czy też o pokryciu jego strat. 
Poinformował, że takimi intencjami kierował się w swojej wypowiedzi.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  poinformował, że odniósł się jedynie do 
wypowiedzi radnego Trelki. 
Następnie poinformował, że ze względu na to iż ZOL był finansowany także ze środków 
unijnych i obowiązuje 5 letnia trwałość projektu to pomimo tego, że dyrektor ma listę 
chętnych komercyjnych klientów, nie może ich do tego ZOL-u przyjąć.  
 
Radny Wincenty Lipka stwierdził, że tu dochodzi także czynnik społeczny ponieważ ludzie 
na miejsce w ZOL-u czekają. Część z nich przebywa na innych oddziałach szpitala, co 
zwiększa koszty. Jeśli będzie zwiększony kontrakt to ludzie miejsce w ZOL-u znajdą, jeśli nie 
to tylko 21 osób będzie przebywało w ZOL-u, ale koszty i tak wzrosną. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  poinformował, że wszyscy z tego sobie zdają 
sprawę.  
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
5 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.35. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 
 



 10

 

 


